

ΑΠΕΧΩΡΗΣΕ ΤΟ ΚΟΜΜΑ ΕΜΠΙΣΤΟΣΥΝΗΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗ 'ΕΤΣΕΒΙΤ

ΠΑΡΗΤΗΘΗΣΑΝ ΔΥΟ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΑΓΚΥΡΑ, (Α.Π.Ε.). Το Τουρκικό Κόμμα Εμπιστοσύνης, από παλιά να απασχολεί από τον κομματικό Συνασπισμό, του οποίου ηγετική ο Προϊστάμενος, ο Έτσεβιτ.

Η απόφαση αυτή έληξε χθες με συνέλευση του Κεντρικού Συμβουλίου του Κόμματος, το οποίο μετέφερε με δύο υπουργούς στην 35μελή κυβέρνηση του κ. Έτσεβιτ.

Ο αρχηγός του Κόμματος, ο Εμπιστοσύνης και αντιπρόεδρος της κυβέρνησης, κ. Φεζίλ, δήλωσε σχετικά τα εξής: «Δεν θέλουμε να μοιρασθούμε την ευθύνη για όρισεμένες ενέργειες και θέσεις της κυβέρνησης. Τις οποίες δεν εγκρίνουμε».

Ο κ. Φεζίλ, δεν διευκρίνισε σε τι ακριβώς διαφωνεί με την κυβέρνηση.

Ο κ. Γ. Ράλλης στο 'Ελσίνκι

ΕΛΣΙΝΚΙ. Κατά τις χθεσινές επίσημες συναντήσεις μεταξύ των υπουργών 'Ευρωπαϊκών 'Ελλοδων και Φινλανδικών, έγινε ανταλλαγή απόψεων επί των διμερών προβλημάτων. Ο κ. Ράλλης εξέθεσε τις 'Ελληνικές θέσεις στο δέκατοχρόνο σχέδιο των διμερών σχέσεων. Ο κ. Ράλλης είναι ικανοποιημένος από την κατάσταση των διμερών σχέσεων. Ο κ. Ράλλης είναι ικανοποιημένος από την κατάσταση των διμερών σχέσεων. Ο κ. Ράλλης είναι ικανοποιημένος από την κατάσταση των διμερών σχέσεων.

Εκλεβε πολυτελή αυτοκίνητο για να κάνει δόλτες

ΑΘΗΝΑΙ (ΑΠΕ). Σε ποινή 5 ετών και τριών μηνών καταδίκης από το πενταμελές 'Εφετικό Πρωτοδικείο, ο Μιχαήλ Πρέκας, 29 ετών, άρρεος που κατηγορείται από σωρεία κλοπών αυτοκινήτων, 'Ο Πρέκας κατά το κριτήριο από αρχές Δεκεμβρίου 1978, έως και τέλος 'Ιανουαρίου 1977 εκλέβεθε πολύ πολυτελή αυτοκίνητα (Μερседες, Βολβο Ρομπεό κλπ), καθώς και άλλα διάφορα είδη αυτοκινήτων.

DR ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΠ. ΡΟΜΑΝΟΣ

ΜΑΙΕΥΤΗΡ ΧΕΙΡ. ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΟΣ ΔΙΑΚΤΗΡ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Δέχεται καθημερινά 11-1 π.μ. και 6-8.30 μ.μ. Σάββατο 11-1 π.μ. ΙΑΤΡΕΙΟΝ: ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝ ΝΗ 29 τηλ. 22.34.88 και τηλ. οικίας: 22.36.88 και 27.47.26

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΛΟΥΝΤΖΗ

ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

ΓΙΑ ΤΗΛΕΥΤΑΙΑ ΧΡΟΝΙΑ έφέτος, θα επιτραπεί η έγγραφη χωρίς εξετάσεις στο Β' έτος της Μέσης Σχολής 'Εργοδηγών στους αποφοίτους Λυκείου η εξέτασις Γυμνασίου, αλλά και σε όσους για οποιδήποτε λόγο διέκοψαν τη φοίτησή τους στη Β' τάξη όπως και σε όσους έχουν αποδεικτικό προαγωγής από την Α' τάξη οιασδήποτε Μέσης Σχολής.

ΠΡΟΣΟΧΗ: Τών πτυχολόγων 'Εργοδηγών τα πλεονεκτήματα είναι γνωστά σε όλους. Πρόκειται πράγματι για ανεπαρκή μοναδική ευκαιρία για μία σίγουρη επαγγελματική σταδιοδρομία για όλους όσους δεν μπόρεσαν να εισαχθούν εις τα Ανώτατα 'Ιδρύματα.

NEO RENAULT 7

4 ΠΟΡΤΕΣ ▶ 7 ΦΟΡΟΛ. ΙΠΠΟΙ ▶ 400 κ.μ. ΠΟΡΤ-ΜΠΑΓΚΑΖ

Πετράκης Πάτρας

Ανακοίνωση της 'Επιτροπής του Φεστιβάλ «Αυγής»

—'Εληξε την Κυριακή το βράδυ, το διήμερο των εκδηλώσεων του Φεστιβάλ της 'Αυγής στην Πάτρα μέσα σ' ένα κλίμα ένθουςιασμού και κερνού που κρατήσε μέχρι όργα τη νύχτα. Σήμερα με τη λήξη των εκδηλώσεων μπιστρέψαμε να μιλάμε για μια τεράστια επιτυχία.

—'Ο κορυφαίος παίχτης 'Ορέστης, ο Βασιλίδης με τη κιάρα του, το συγκρότημα Λαμάρ, οι αντίπαλοι και λαϊκά τραγούδια, τα περιπετειώδη, οι εκθέσεις που με πολύ μεράκι είχαν στηθεί τα μέλη του ΚΚΕ (Εσ.α.) και του Ρίχτα, έδωσαν στους επισκέπτες των εκδηλώσεων, την ευκαιρία να περάσουν όμορφες στιγμές.

—Τη Κυριακή μίλησε και ο γραμματέας της Κ.Ε. του ΚΚΕ (Ε.α.) όπου αναφέρθηκε στις τελευταίες πολιτικές εξελίξεις στο διεθνές και εσωτερικό χώρο επισημαίνοντας την όξυνση των διμερών προβλημάτων και στιγμιαία τέντα, αλλά και προς τα δεξιά στροφή της κυβέρνησης Καραμανλή.

—Επιστήμη ακόμα την ανάγκη για συσπείρωση γύρω από τη Δημοκρατική Συνεργασία για τη νίκη των δημοκρατικών δυνάμεων στις επικείμενες δημοτικές εκλογές.

—Τέλος ο Ε.Ε. εύχαστε διόλου όσους συμμετείχαν στο διήμερο των εκδηλώσεων και μια υπόσχεση, ότι τον χρόνον το Φεστιβάλ 'Αυγής στην Πάτρα θάβαν καλλίτερο.

10.000 μολητές στις 'Εστίες του 'Εθνικού Ιδρύματος

ΑΘΗΝΑΙ, (Α.Π.Ε.). Συνεχίζονται οι έγγραφες μαθητικές Γυμνασίων και Λυκείων στα μαθητικά έστίες, όπως και στα μαθητικά κέντρα του 'Εθνικού 'Ιδρύματος 'Ο Βασιλίδης Παύλος.

—'Υπολογίζεται ότι έφέτος στις 32 μαθητικές έστίες και στα 21 μαθητικά κέντρα, που λειτουργούν σε διάφορες πόλεις — κυρίως οι πόλεις της χώρας, θα εγγραφούν ως εσωτερικοί (οικότροφοι) και εξωτερικοί πάνω από 10.000 μαθητές.

Οι μαθητικές έστίες παρέχουν στους μαθητές στέγη, τροφή, επίπληση από καθηγητές μελέτη, ψυχαγωγία κλπ. Τα μαθητικά κέντρα παρέχουν όλα τα υλικά εκτός από στέγη.

Τα τροφεία που καταβάλλουν οι μαθητές είναι εξαιρετικά χαμηλά σε σχέση με άλλα.

Ο Καντάφι πήγε στη Γερμανία για ιατρικές εξετάσεις

ΑΜΒΟΥΡΓΟ (ΑΠΕ). Ο αρχηγός του κράτους της Λιβύης, Συνταγματάρχης Καντάφι, είναι κατά την έφημερίδα 'Μπιλτ Τσάιτουνγκ, σοβαρά ασθενής.

Ο Καντάφι, που χάρη της τεράστιας κέρδη από το πετρέλαιο υποστηρίζει τους τρομοκράτες σ' όλο τον κόσμο, συνεχίζει η έφημερίδα, εξετάσθηκε μυστικά στην «Κλινική Μαγιό», στο Βίτσνγκεν, γιατί από μηνών υποφέρει από μία μυστηριώδη νόσον.

Η έφημερίδα αναφέρει ότι ο Συνταγματάρχης Καντάφι έθεσε από ασθενείας της κλινικής αυτής, αλλά ότι η παρουσία του δεν έπιβεβαιώθηκε επίσημα.

ΕΚΚΛΟΦΟΡΗΣΕ ΑΛΕΚΟΥ Α. ΜΑΡΑΣΛΗ

ΙΑΤΡΙΚΗ ΚΑΙ ΓΙΑΤΡΟΙ ΣΤΗ ΠΑΤΡΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ΕΙΣ ΤΑ ΒΙΒΛΙΟΠΩΛΕΙΑ

ΦΩΤΟΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ κλίσσε παντός τυπου σε τιμή γνωριμίας

ΠΑΤΡΑΙ 223.296 αγ.ανδρέου 55 (έντος στοας) Θ. ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ

Τερματίζονται οι διαπραγματεύσεις για το αγροτικό θέμα

ΗΣΑΝ ΠΟΛΥ ΑΠΟΔΟΤΙΚΕΣ

ΑΘΗΝΑΙ, (ΑΠΕ). Τερματίζονται αυτές τις εβδομάδες στις Βρυξέλλες οι τεχνικές διαπραγματεύσεις που διεξάγονται από τις 4 τρέχ. μεταξυ 'Ελλήνων και κοινοτικών δημοκρατιών. Οποιας εδύλασε ο άριστος για θέματα ΕΟΚ, ύπορχος κ. Κοντογεωργίου που έπληρωσε την Κυριακή από τις Βρυξέλλες οι διαπραγματεύσεις ήταν πολύ αποδοτικές και η Κοινότητα έξέφρασε την ικανοποίησή της και για την διεξαγωγή των συζητήσεων αλλά και για την ούσια στική προετοιμασία μας για την έφαρμηση των κοινοτικών μηχανισμών.

Πράγματι η ούσια των διαπραγματεύσεων που διεξήχθησαν ήταν να υποστηρίξει από πλευράς Κοινότητας ότι μπορούμε να τα βρούμε με την έφαρμηση του κοινωτικού μηχανισμού σε όλους τους τομείς που καλύπτει η κοινή γεωργική πολιτική.

ΤΟ ΕΛΕΥΘΕΡΟΝ ΒΗΜΑ ΤΗΣ «ΗΜΕΡΑΣ»

Αφες πολλές άποριες η προεκλογική διακήρυξη της Δημοκρατικής Κίνησης

Διαβάσαμε τη διακήρυξη της Δημοκρατικής Κίνησης για τις δημοτικές εκλογές. Μας άρεσε όμως πολλές άποριες, που 'όλο το μέγεθος της.

Και πρώτα — πρώτα ποιοι είναι στην Κίνηση αυτή; Οι διακηρύξεις είναι καλές, όταν όμως μόνον λόγια, τότε συνήθως έχουν άλλους σκοπούς από αυτούς που διακηρύσσονται. Και επειδή άνθρωποι κάνουν πάντα τα λόγια πράξη, είναι πιστεύω σκόπεμο να μάθουμε ποιοι υποστηρίζουν, που υποστηρίζουν.

Μήπως υπάρχουν και δημοτικοί σύμβουλοι στην Δημοκρατική Κίνηση; Εάν ναι, πως ένα μέλη να πουν από τις δημοτικές εκλογές, αλλά και από τις δημοτικές εκλογές, αλλά και από τις δημοτικές εκλογές, αλλά και από τις δημοτικές εκλογές.

Μήπως υπάρχουν και δημοτικοί σύμβουλοι στην Δημοκρατική Κίνηση; Εάν ναι, πως ένα μέλη να πουν από τις δημοτικές εκλογές, αλλά και από τις δημοτικές εκλογές, αλλά και από τις δημοτικές εκλογές.

Μήπως υπάρχουν και δημοτικοί σύμβουλοι στην Δημοκρατική Κίνηση; Εάν ναι, πως ένα μέλη να πουν από τις δημοτικές εκλογές, αλλά και από τις δημοτικές εκλογές, αλλά και από τις δημοτικές εκλογές.

Μήπως υπάρχουν και δημοτικοί σύμβουλοι στην Δημοκρατική Κίνηση; Εάν ναι, πως ένα μέλη να πουν από τις δημοτικές εκλογές, αλλά και από τις δημοτικές εκλογές, αλλά και από τις δημοτικές εκλογές.

Μήπως υπάρχουν και δημοτικοί σύμβουλοι στην Δημοκρατική Κίνηση; Εάν ναι, πως ένα μέλη να πουν από τις δημοτικές εκλογές, αλλά και από τις δημοτικές εκλογές, αλλά και από τις δημοτικές εκλογές.

Μήπως υπάρχουν και δημοτικοί σύμβουλοι στην Δημοκρατική Κίνηση; Εάν ναι, πως ένα μέλη να πουν από τις δημοτικές εκλογές, αλλά και από τις δημοτικές εκλογές, αλλά και από τις δημοτικές εκλογές.

Μήπως υπάρχουν και δημοτικοί σύμβουλοι στην Δημοκρατική Κίνηση; Εάν ναι, πως ένα μέλη να πουν από τις δημοτικές εκλογές, αλλά και από τις δημοτικές εκλογές, αλλά και από τις δημοτικές εκλογές.

Μήπως υπάρχουν και δημοτικοί σύμβουλοι στην Δημοκρατική Κίνηση; Εάν ναι, πως ένα μέλη να πουν από τις δημοτικές εκλογές, αλλά και από τις δημοτικές εκλογές, αλλά και από τις δημοτικές εκλογές.

ΚΕΝΤΡΟΝ ΓΑΛΛΗΝ

Το κέντρο μας θα παραμείνει επί δύο ημέρες (Τρίτη και Τετάρτη) ΚΛΕΙΣΤΟ

Έκ της Δ)νσεως

ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΗΜΕΡΑ

Το Πάτρι άρχισε το πρωτάθλημα με νίκη επί του 'Αρη Πατρών 2-1

ΚΑΙ ΟΙ ΔΥΟ ΟΜΑΔΕΣ ΕΠΑΙΞΑΝ ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ

Με νίκη του Πάτρι 2-1 επί του 'Αρης έληξε το πρωτάθλημα το οποίο ντέρμπι της προηγούμενης έρασιτεχνική πρωτάθληματος, που παρολοδόγησαν 3.000 φιλάθλοι. Και οι δύο ομάδες παροσώθηκαν ανέτοιμες στο πρωτάθλημα και πιο πολύ ο 'Αρης.

Το παιχνίδι τελικά το κέρδισε το 'Πάτρι που είχε αναμνηστική περισσότερο περία από την Β' 'Εθνική, αλλά ικανοποιητικά σκόρε και ο 'Αρης ίδιως στο 6' ημίχρονο και μελλοντικά θα δείξει πόσο ισχυρός έγινε έφετος.

Στο 25λεπτο το παιχνίδι παίχτηκε κυρίως στο κέντρο και μακριά από τις δύο αντίπαλες έστίες. Στην επανάληψη ο 'Αρης μπήκε επιθετικά στο παιχνίδι, διατήρησε την πρωτοβουλία για ένα 15λεπτο και μετά το παιχνίδι έβγαλε άμνηστικο. Γενικά το παιχνίδι έγινε σε άθλητικό πλαίσιο, όπου και οι δύο ομάδες εκδήλωσαν την νίκη με καθαρό και άθλητικό παιχνίδι.

Η Θέλλα έκοσε από την ΑΕΜ στο Μεσολόγγι με σκόρ 2-1

Η Θέλλα ήττηθηκε στην προετοιμασία του ερασιτεχνικού πρωταθλήματος στο Μεσολόγγι από την Α.Ε. Μεσολογγίου με σκόρ 2-1.

Και τα τρία γκολ μπήκανε στο 4' ημίχρονο και διαμείψαν στο τελικό αποτέλεσμα που αδικεί την Θέλλα.

Η ΑΕΜ άνοιξε το σκόρ στο 25' με τον Φεβίτη και ισοφάρεσε η Θέλλα στο 34' με τον διακριθέντα Χριστοδουλόπουλο. Το νικητήριο γκολ που πέτυχε από καταφανή θέση όφραϊν στο 44' ο Δεονόφης της Α.Ε.Μ. έκρινε το αποτέλεσμα και αδικεί την Θέλλα.

Το 'Πάτρι με είχε ένα καλύτερο άρα στο παιχνίδι του έκοσε μια έντυπια ευκαιρία στο 28' όταν από μπροστά μπήκε ο Γερολυμάτος ο Τσιμικακός μπήκε στην περιοχή και σούταρε θιαστικά σουτ.

Τελικά στο 33' άνοιξε το σκόρ το 'Πάτρι με τον Τσιμικακό, ο οποίος πήρε μια άρα μπροστά μπήκε ο Τσιμικακός ο Λιβερίτης μίανει ωραία δυνατή κεφαλιά και η μπάλα έφύγετε από τα χέρια του.

Στο 40' από σέντρα του Τσιμικακού ο Λιβερίτης μίανει ωραία δυνατή κεφαλιά και η μπάλα έφύγετε από τα χέρια του.

Στο 6' ημίχρονο το παιχνίδι ήταν καλύτερο ποιοτικά με άρα μικρά επιθετικά στον 'Αρη και σούτ το Γκολέθ από καλή θέση.

Το 'Πάτρι με είχε ένα καλύτερο άρα στο παιχνίδι του έκοσε μια έντυπια ευκαιρία στο 28' όταν από μπροστά μπήκε ο Γερολυμάτος ο Τσιμικακός μπήκε στην περιοχή και σούταρε θιαστικά σουτ.

Το 'Πάτρι με είχε ένα καλύτερο άρα στο παιχνίδι του έκοσε μια έντυπια ευκαιρία στο 28' όταν από μπροστά μπήκε ο Γερολυμάτος ο Τσιμικακός μπήκε στην περιοχή και σούταρε θιαστικά σουτ.

Το 'Πάτρι με είχε ένα καλύτερο άρα στο παιχνίδι του έκοσε μια έντυπια ευκαιρία στο 28' όταν από μπροστά μπήκε ο Γερολυμάτος ο Τσιμικακός μπήκε στην περιοχή και σούταρε θιαστικά σουτ.

Το 'Πάτρι με είχε ένα καλύτερο άρα στο παιχνίδι του έκοσε μια έντυπια ευκαιρία στο 28' όταν από μπροστά μπήκε ο Γερολυμάτος ο Τσιμικακός μπήκε στην περιοχή και σούταρε θιαστικά σουτ.

Το 'Πάτρι με είχε ένα καλύτερο άρα στο παιχνίδι του έκοσε μια έντυπια ευκαιρία στο 28' όταν από μπροστά μπήκε ο Γερολυμάτος ο Τσιμικακός μπήκε στην περιοχή και σούταρε θιαστικά σουτ.

Το 'Πάτρι με είχε ένα καλύτερο άρα στο παιχνίδι του έκοσε μια έντυπια ευκαιρία στο 28' όταν από μπροστά μπήκε ο Γερολυμάτος ο Τσιμικακός μπήκε στην περιοχή και σούταρε θιαστικά σουτ.

Το 'Πάτρι με είχε ένα καλύτερο άρα στο παιχνίδι του έκοσε μια έντυπια ευκαιρία στο 28' όταν από μπροστά μπήκε ο Γερολυμάτος ο Τσιμικακός μπήκε στην περιοχή και σούταρε θιαστικά σουτ.

Το 'Πάτρι με είχε ένα καλύτερο άρα στο παιχνίδι του έκοσε μια έντυπια ευκαιρία στο 28' όταν από μπροστά μπήκε ο Γερολυμάτος ο Τσιμικακός μπήκε στην περιοχή και σούταρε θιαστικά σουτ.

Το 'Πάτρι με είχε ένα καλύτερο άρα στο παιχνίδι του έκοσε μια έντυπια ευκαιρία στο 28' όταν από μπροστά μπήκε ο Γερολυμάτος ο Τσιμικακός μπήκε στην περιοχή και σούταρε θιαστικά σουτ.

Το 'Πάτρι με είχε ένα καλύτερο άρα στο παιχνίδι του έκοσε μια έντυπια ευκαιρία στο 28' όταν από μπροστά μπήκε ο Γερολυμάτος ο Τσιμικακός μπήκε στην περιοχή και σούταρε θιαστικά σουτ.

Το 'Πάτρι με είχε ένα καλύτερο άρα στο παιχνίδι του έκοσε μια έντυπια ευκαιρία στο 28' όταν από μπροστά μπήκε ο Γερολυμάτος ο Τσιμικακός μπήκε στην περιοχή και σούταρε θιαστικά σουτ.

Το 'Πάτρι με είχε ένα καλύτερο άρα στο παιχνίδι του έκοσε μια έντυπια ευκαιρία στο 28' όταν από μπροστά μπήκε ο Γερολυμάτος ο Τσιμικακός μπήκε στην περιοχή και σούταρε θιαστικά σουτ.

Το 'Πάτρι με είχε ένα καλύτερο άρα στο παιχνίδι του έκοσε μια έντυπια ευκαιρία στο 28' όταν από μπροστά μπήκε ο Γερολυμάτος ο Τσιμικακός μπήκε στην περιοχή και σούταρε θιαστικά σουτ.

Το 'Πάτρι με είχε ένα καλύτερο άρα στο παιχνίδι του έκοσε μια έντυπια ευκαιρία στο 28' όταν από μπροστά μπήκε ο Γερολυμάτος ο Τσιμικακός μπήκε στην περιοχή και σούταρε θιαστικά σουτ.

Το 'Πάτρι με είχε ένα καλύτερο άρα στο παιχνίδι του έκοσε μια έντυπια ευκαιρία στο 28' όταν από μπροστά μπήκε ο Γερολυμάτος ο Τσιμικακός μπήκε στην περιοχή και σούταρε θιαστικά σουτ.

ΒΕΡΓΗ ΜΕΣΑΙ ΙΔΙΩΤΙΚΑ ΣΧΟΛΑΙ ΛΟΓΙΣΤΩΝ

ΚΡΑΤΙΚΟΝ ΠΤΥΧΙΟΝ

ΑΝΑΒΟΛΗ ΣΤΡΑΤΕΥΣΕΩΣ

ΣΠΟΥΔΑΣΤΙΚΟΝ ΕΙΔΙΣΜΟΝ

ΠΑΤΡΑΙ, ΚΟΡΙΝΘΟΥ 255 (ΑΓ. ΜΑΡΤΙΝΟΥ) ΑΘΗΝΑΙ, ΚΑΡΔΙΤΣΟΥ 290-293 (ΑΓ. ΚΑΡΔΙΤΣΟΥ) ΤΗΛΕΦ. 723-727